证券代码：688005 证券简称：容百科技 公告编号：2025-004

宁波容百新能源科技股份有限公司

关于调整 2024 年三季度资本公积金转增股本总额的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

 宁波容百新能源科技股份有限公司（以下简称“公司”）2024年三季度资

本公积金转增股本方案维持向全体股东每10股转增4.9股的比例不变，以实施权

益分派股权登记日登记的总股本扣减回购专用证券账户中股份后的股本为基数，

转增股本总额为231,725,615股，本次转增后，公司总股本为714,725,470股（转增

后公司总股本以中国结算上海分公司最终登记结果为准）。

 本次调整原因：自2024年三季度资本公积金转增股本方案披露之日起至

本公告披露日，公司已完成2020年限制性股票激励计划部分第一类限制性股票的

回购注销工作，注销股票数量29,804股。本次注销完成后，公司总股本发生变动。

公司按照每股转增比例不变的原则，相应对2024年三季度资本公积金转增股本总

额进行调整。

一、调整前的资本公积转增股本方案

公司于2024年12月27日召开公司第三届董事会第三次会议、第三届监事会第

三次会议，审议通过了《关于2024年三季度资本公积金转增股本预案的议案》（以

下简称《转增预案》），拟以实施权益分派股权登记日登记的总股本扣减回购专用

账户中股份及拟回购注销的限制性股份为基数，以资本公积金向全体股东每10股

转增4.9股，不派发现金红利，不送红股。截至2024年12月31日，公司总股本为

483,029,659股，扣减回购专用账户中的10,090,435股和拟回购注销的限制性股票

29,804股后的总股数为472,909,420股，合计转增231,725,615股，转增后公司总股

本将增加至714,755,274股。（公司总股本数以中国证券登记结算有限责任公司上

海分公司最终登记结果为准，如有尾差，系取整所致。）如在实施权益分派股权

登记日前，因可转债转股/回购股份/股权激励授予股份回购注销/重大资产重组股

份回购注销等致使公司总股本发生变动的，公司拟维持每股转增比例不变，相应

调整转增总额。如后续总股本发生变化，将另行公告具体调整情况。具体内容详

见公司于2024年12月31日披露的《关于2024年三季度资本公积金转增股本预案的

公告》（公告编号：2024-071）。

上述方案已经公司2025年1月15日召开的2025年第一次临时股东大会审议通

过。

二、调整后的资本公积转增股本方案

公司于2025年2月14日已完成29,804股限制性股票的回购注销工作，具体内

容详见公司于2025年2月12日披露的《关于2020年限制性股票激励计划部分第一

类限制性股票回购注销实施公告》（公告编号：2025-002）。因股权激励授予股份

回购注销导致公司总股本较《转增预案》中的总股本减少29,804股。截至本公告

日，公司总股本为482,999,855股。

除上述调整内容外，公司拟维持每10股转增4.9股的比例不变，以实施权益分

派股权登记日登记的总股本扣减回购专用证券账户中股份后的股本472,909,420

股为基数，合计转增231,725,615股，转增后公司总股本将增加至714,725,470股（转

增后公司总股本以中国证券登记结算有限责任公司上海分公司最终登记结果为

准）。

特此公告。

宁波容百新能源科技股份有限公司董事会

2025 年 2 月 26 日

	宁波容百新能源科技股份有限公司 关于调整2024年三季度资本公积金转增股本总额的公告